CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169/0001-24

PORTO FERREIRA

rNDrcAÇÃo N" 632t2023

SENHOR PRESIDENTE

de Oliveira
ora

CAMARA MUNICIPAl DÉ PORTO FEftRE|RA
LEITURA NO EXP ssÀo oRorNÁnra
PEALIZADA

OESPÂC

ORESIÚ

. SECR

?O SECRETÀRI

Av. Eng. Nicolau de Vêryueiro Forjaz, 1068 - Fone 1022

ran

*mail:
CEP 13660-0Ú5 - Potlo Feffeira -

Y.br

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a instalação de redutor de velocidade na SP

328, próximo ao Posto Bremen.

Justificativa:

A SP 328 possui um fluxo Intenso de veículos, devido ao

grande fluxo, se faz necessário implantar um redutor de velocidade,

para maior segurança dos moradores, muitos motoristas não

respeitam os limites de velocidade, causando o risco de acidentes por

atropelamento e até colisões entre veículos. A implantação do redutor

de velocidade, além de oferecer maior segurança, virá a contemplar

os munícipes do local, que a muito pedem por este benefício.

Plenário Syrio lgnátios, 23 de junho de 2023.